

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 007/2024-SEMSA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024-SEMSA

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de 2024, o MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua Padre Vitório, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68.430-000 – Cidade de Igarapé Miri/PA, CNPJ: Nº 11.373.369/0001-66, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO SANTANA DIAS, Brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 172.202.202-78, e portador da cédula de identidade nº 2930639 SSP/PA, Secretário Municipal de Saúde, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2024/SEMSA, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 058/2023, na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e as exigências estabelecidas no edital e seus Anexos; RESOLVE registrar os preços para **PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I, oferecidos pelas propostas classificadas em primeiro lugar, pelo menor preço unitário, nos termos do Edital, no certame acima mencionado, das seguintes empresas:

- 1- F. CARDOSO & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.949.905/0001-63 e Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, com sede a Rua João Nunes de Souza, nº 125, Bairro: Águas Brancas, BR 316 km 08, cep:67.033-030, na Cidade de Ananindeua Estado do Pará, tel: 3182-0250, Email: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br, representada neste ato, por sua representante legal Sra. WALDA BRITTO CARDOSO, Brasileira, Empresária, portadora do RG nº 4077885 e CPF nº 004.382.782-91.
- 2- P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 07.606.575/0001-00 e Inscrição Estadual nº15.249.065-5, com sede a Rua Paes de Carvalho, nº600 Bairro: Nova Olinda, CEP: 68742510, na Cidade De Castanhal do Estado do Pará, tel: (91) 3721-4278 Email:ppf-innova@live.com representada neste ato por seu Representante Legal JOSÉ LUIZ FERREIRA DE ARAÚJO, Brasileiro, empresário, portador do RG nº 3899353 PC/PA, e CPF nº 056.125.192-49
- 3- PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº: 16.647.278/0001-95 e Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, com sede PASSAGEM JOSÉ DE ALENCAR, Bairro: Umarizal, CEP: 66645020, na Cidade de Belém Estado do Pará, tel:(91) 3248-4416 Email: comercial@paramed.net.br, representada neste ato por seu Representante Legal FABIO LUIZ FERREIRA NOGUEIRA, Brasileiro, empresário, portador do RG nº 2459477, e CPF nº 477.353.842-20

- 4- R F BARILE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº: 29.230.269/0001-46 e Inscrição Estadual nº15.586.658-3, com sede: Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes Bairro Esplanada do Xingu, CEP: 68372005, na Cidade de Altamira, Estado do Pará, tel: (93) 9172-2060 Email:rfbarileatm@gmail.com, representada neste ato por seu Representante Legal Robson Fernandes Barile, Brasileiro, empresário, portador do RG nº 3230385 e CPF nº 682.116.942-04
- 5- R S LOBATO NETO EIRELI** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº: 38.028.373/0001-43 e Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, com sede na Avenida Engenheiro Fernando Guihon, Bairro R. Dos Mundurucus, CEP: 66033310, na Cidade de Belém do Estado do Pará tel: (91) 91857-8765. E-mail:rslobato8@gmail.com representada neste ato por seu Representante Legal Sr. ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, Brasileiro, empresário, portador do RG: 5003731 SSP/PA e CPF: 822.061.632-68.
- 6- SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº: 08.393.709/0001-06 e Inscrição Estadual nº 15.257.629-0, com sede: Av. Pedro Miranda, 2670, Pedreira , CEP:66085-026 Na cidade de Belém do Estado do Pará Tel: (91) 3238-0440 Email: licitacao1@goldmedhospitalar.com.br administrativo@goldmedhospitalar.com.br, representada neste ato por seu Representante Legal LUIS ANTONIO DA SILVA DELGADO, Brasileiro, empresário, portador do RG nº2823197, e CPF nº 593.645.802-49.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**, de acordo com as condições e especificações técnicas, constantes no Edital do Pregão Eletrônico Nº 001/2024/SEMSA/SRP e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura e poderá ser prorrogado conforme art. 84 da lei 14.133/21.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não será obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na **CLÁUSULA PRIMEIRA**, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s).

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a sua detentora o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) Pela Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/ Secretaria Municipal de Saúde, quando:

1. A(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações constantes desta Ata;
2. A(s) detentora(s) recusar-se(m) a cumprir o objeto desta Ata e a Prefeitura Municipal de Igarapé-

Miri /Secretaria, não aceitar a justificativa;

3. O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2024/SEMSA/SRP e na Lei n.º 14.133/2021.

PARÁGRAFO QUARTO - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo à referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela empresa signatária da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2024/SEMSA/SRP, como segue:

F. CARDOSO & CIA LTDA CNPJ nº 04.949.905/0001-63							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	REGISTRO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
94	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	AIRELA	00035732	UND	80.000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
95	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	00012491	UND	20.000	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00
99	ACIDO VALPROICO 500MG COMP	BIOLAB	00008580	UND	30.000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00
117	HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	U. QUIMICA	00012668	UND	1.500	R\$ 5,26	R\$ 7.890,00
130	AMINOFILINA AMP. 24 MG/ML	HIPOLABOR	00019199	UND	5.000	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00
132	AMIODARONA COMP. 100MG	GEOLAB	00012464	UND	1.000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
159	CLORETO DE SÓDIO AMP.0,9% 10 ML	SAMTEC	00018636	UND	12.000	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
168	DOPAMINA AMP. 50 MG	U. QUIMICA	00019030	UND	1.500	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00
200	MEROPENEM 500MG FR. AMP.IV	ABL	00020601	UND	500	R\$ 12,01	R\$ 6.005,00
206	MORFINA AMP.1MG/ML	HIPOLABOR	00015811	UND	800	R\$ 4,48	R\$ 3.584,00
242	AGULHA 25X7, CX C 10	S.R	00017747	CX	600	R\$ 7,38	R\$ 4.428,00
244	AGULHA 30X8 CX 10	S.R	00017858	CX	600	R\$ 7,38	R\$ 4.428,00
250	AGULHA P/ RAQUI N 27G CX C/ 25 UND	PROCARE	00034720	CX	15	R\$ 136,94	R\$ 2.054,10
303	FIO DE ALGODÃO 0 (NAO AGULHADO)	BIOLINE	00010722	CX	24	R\$ 49,84	R\$ 1.196,16
359	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 08	SEVENCAR E	00007750	UND	800	R\$ 3,39	R\$ 2.712,00
366	SONDA NASOGASTRICA N 12	MARK MED	00020366	UND	800	R\$ 0,96	R\$ 768,00
398	FLUMAZENIL	U. QUIMICA	00013332	UND	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
407	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	ABC	00027510	UNID	50	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
VALOR TOTAL VENCEDOR (Cento e quarenta e cinco mil, cento e sessenta reais e setenta e seis centavos)							R\$145.160,76

P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME CNPJ nº: 07.606.575/0001-00							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	REGISTRO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
239	ABAIXADOR DE LINGUA PET C: 100 UND.	ESTILO	80473179001	PCT	1.000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
278	CAT GUT CROMADO 1.0 C/AGULHA N°5MM.	SHALON	10243410020	CX	96	R\$ 111,50	R\$ 10.704,00
283	COLETOR PARA PERFUCORTANTE 3L.	DESCARBO X	ISENTO	UND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
284	COLETOR PARA PERFUCORTANTE 7L.	DESCARBO X	ISENTO	UND	1.500	R\$ 4,48	R\$ 6.720,00
286	DETERGENTE ENZIMATICO GALAO DE 5L.	CICLO FARMA	332520009	UND	100	R\$ 80,57	R\$ 8.057,00
301	ESPARADRAPO ROLO 10 CM X 4,5 CM.	CRALPLAST	10379860120	RL	6.000	R\$ 8,40	R\$ 50.400,00
305	FIO DE ALGODÃO 3.0.	SHALON	10243410016	CX	24	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00
335	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO M.	VITALGOLD/ JOAO MED	10296900138	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
396	COLETOR PARA EXAMES.	J PROLAB	80097910001	UND	68.000	R\$ 0,27	R\$ 18.360,00
VALOR TOTAL VENCEDOR (Cento e oito mil, novecentos e noventa e cinco mil reais))							R\$108.995,00

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº: 16.647.278/0001-95							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	REGISTRO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002	ACICLOVIR 500MG CREME.	PRATI DONADUZZI	125680111	UND	8.000	R\$ 2,36	R\$ 18.880,00
003	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO.	IMEC	142590006	UND	150.000	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
004	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	113430159	UND	150.000	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
005	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10 MG.	SAMTEC	155920002	UND	25.000	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00
009	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	125680191	UND	12.000	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
010	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML ADULTO.	NATULAB	138410023	UND	20.000	R\$ 2,46	R\$ 49.200,00
012	AMIODARONA CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO.	GEOLAB	154230002	UND	6.000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
014	AMOXICILINA 500MG CAPSULA.	UNICHEM	156490003	UND	50.000	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
015	AMOXICILINA+ CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL.	UNIÃO QUÍMICA	104971504	UND	15.000	R\$ 21,45	R\$ 321.750,00
018	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	125680146	UND	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
024	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	113430207	UND	80.000	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
026	CEFALEXINA 500MG CAPSULA.	ABL	103700509	UND	50.000	R\$ 0,53	R\$ 26.500,00
027	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	155620001	UND	18.000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
034	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO.	TEUTO	110850035	UND	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
036	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO 2MG COMPRIMIDO.	GEOLAB	110850032	UND	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
037	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML XAROPE 100ML.	AIRELA	154230012	UND	15.000	R\$ 1,89	R\$ 28.350,00
039	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100ML.	NATULAB	141070059	UND	15.000	R\$ 1,11	R\$ 16.650,00

044	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA. (Validade mínima 12 meses).	BELFAR	105710084	UND	24.000	R\$ 0,46	R\$ 11.040,00
046	FUROSEMIDA 10MGQML SOLUÇÃO INJETAVEL.	SANTISA	101860032	UND	6.000	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
047	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO.	MEDQUIMICA	109170064	UND	150.000	R\$ 0,03	R\$ 4.500,00
050	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. 240ML.	NATULAB	RCD 107/2016	UND	15.000	R\$ 2,95	R\$ 44.250,00
052	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO.	VITAMEDIC	103920065	UND	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
053	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO.	VITAMEDIC	103920065	UND	60.000	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
054	IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALATÓRIA.	PRATI DONADUZZI	125680090	UND	2.000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
058	LIDOCAINA GEL 20MG/ML (2%).	PHARLAB	410070056	UND	8.000	R\$ 2,46	R\$ 19.680,00
060	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO.	GEOLAB	154230177	UND	150.000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
061	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. ORAL 30ML.	BELFAR	105710181	UND	15.000	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00
062	MEBENDAZOL 100MG COMP.	BELFAR	R\$ 0,2087	UND	30.000	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00
064	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG COMPRIMIDO.	PRATI DONADUZZI	125680151	UND	120.000	R\$ 0,11	R\$ 13.200,00
065	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	113430209	UND	90.000	R\$ 0,38	R\$ 34.200,00
066	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG COMPRIMIDOS.	HIPOLABOR	113430052	UND	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
068	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL.	FARMACE	110850021	UND	6.000	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00
075	NISTATINA 100.000 UPML. SUSPENSÃO ORAL, 60ML.	PRATI DONADUZZI	125680026	UND	5.000	R\$ 4,72	R\$ 23.600,00
078	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	113430173	UND	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
079	PARACETAMOL 200MG/ML. SOLUÇÃO ORAL, 20ML.	AIRELA	RDC 199/2006	UND	20.000	R\$ 1,36	R\$ 27.200,00
080	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	113430101	UND	90.000	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00
084	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO.	HIPOLABOR	113430213	UND	24.000	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00
086	PROPRANOLOL CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO.	OSORIO DE MORAES	105040051	UND	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
087	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO DI- HIDRATADO.	NATULAB	RDC 199/2006	UND	25.000	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
088	SINAVASTATINA 20MG COMPRIMIDO.	PHARLAB	141070108	UND	60.000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
089	SINAVASTATINA 40MG COMPRIMIDO.	PHARLAB	141070108	UND	60.000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
091	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG) /ML. SUSPENSÃO 50ML.	VITAMEDIC	103920170	UND	15.000	R\$ 4,30	R\$ 64.500,00
093	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE.	BELFAR	105710004	UND	20.000	R\$ 3,50	R\$ 70.000,00
097	ACIDO VALPROICO 250MG/ML XPE 100ML.	HIPOLABOR	113430162	UND	3.000	R\$ 3,11	R\$ 9.330,00
098	ACIDO VALPROICO 250MG COMP.	BIOLAB	109740046	UND	30.000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
100	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG COMP.	TEUTO	103700510	UND	70.000	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00
101	BIPERIDENO 2 MG COMP.	UNIÃO QUÍMICA	104970190	UND	70.000	R\$ 0,27	R\$ 18.900,00
102	CARBAMAZEPINA 200MG COMP.	HIPOLABOR	113430208	UND	120.000	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00
103	CARBAMAZEPINA SUSP. ORAL 2% 100ML.	HIPOLABOR	103700472	UND	5.000	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
104	CARBONATO DE LÍTIO 300MG.	HIPOLABOR	113430167	UND	70.000	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00
105	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS 20ML.	HIPOLABOR	113430166	UND	5.000	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00

106	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMP.	CRISTALIA	102980226	UND	30.000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
107	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100MG COMP.	UNIÃO QUÍMICA	104970155	UND	42.000	R\$ 0,25	R\$ 10.500,00
108	DIAZEPAM 5MG COMP.	CRISTALIA	102980008	UND	42.000	R\$ 0,08	R\$ 3.360,00
109	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL.	HIPOLABOR	113430152	UND	3.000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
110	FENITOINA 100MG COMP.	CRISTALIA	102980453	UND	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
111	FENOBARBITAL 100MG COMP.	UNIÃO QUÍMICA	104970285	UND	80.000	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
113	FLUOXETINA 20MG CAPSULA.	HIPOLABOR	113430169	UND	45.000	R\$ 0,08	R\$ 3.600,00
114	HALOPERIDOL 1MG COMP.	CRISTALIA	102980020	UND	24.000	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00
115	HALOPERIDOL 5MG COMP.	CRISTALIA	102980020	UND	56.000	R\$ 0,11	R\$ 6.160,00
116	HALOPERIDOL SOL. ORAL FRASCO C/ 20ML.	CRISTALIA	102980020	UND	3.000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
118	IMIPRAMINA 25MG COMP.	CRISTALIA	102980023	UND	20.000	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
119	LEVODOPA 250MG- CARBIDOPA 25MG COMP.	CRISTALIA	102980107	UND	12.000	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00
120	LEVOMEPROMAZINA 25MG COMP.	HIPOLABOR	113430194	UND	42.000	R\$ 0,46	R\$ 19.320,00
121	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMP.	CRISTALIA	102980028	UND	42.000	R\$ 0,65	R\$ 27.300,00
122	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO.	CRISTALIA	102980042	UND	70.000	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00
124	ACEBROFILINA XPE 5MG/ML.	CIMED	143810131	UND	3.000	R\$ 7,55	R\$ 22.650,00
126	ADRENALINA (EPINEFRINA) AMP. 1 MG/ML.	HIPOLABOR	113430001	UND	4.000	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
127	AGUA DESTILADA FR. 250ML.	FRESENIUS	100410100	UND	10.000	R\$ 4,25	R\$ 42.500,00
138	ATROPINA (SULFATO) AMP. 0,25 MG/ML.	FARMACE	110850017	UND	2.500	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
143	BICARBONATO DE SODIO AMP. 8,4%.	SAMTEC	155920003	UND	2.500	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
145	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) GLICOSE AMP. 5MG +80NG/ML.	HYPOFARMA	103870055	UND	3.000	R\$ 3,86	R\$ 11.580,00
146	CARVEDILOL COMP 6,25MG.	CIMED	143810250	UND	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
147	CARVEDILOL COMP 12,5MG.	CIMED	143810250	UND	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
148	CEFALOTINA FR. AMP. 1G.	ABL	155620028	UND	12.000	R\$ 4,19	R\$ 50.280,00
149	CEFTRIAXONA FR AMP. 1G IV.	AUROBINDO	151670009	UND	18.000	R\$ 4,50	R\$ 81.000,00
151	CLORIDRATO CETAMINA 50MG/ML 10ML.	CRISTALIA	102980213	UND	1.000	R\$ 86,00	R\$ 86.000,00
152	CETOPROFENO IV FR. AMP. 100MG.	UNIÃO QUÍMICA	104970004	UND	35.000	R\$ 2,59	R\$ 90.650,00
153	CETOPROFENO IM AMP. 100MG.	UNIÃO QUÍMICA	104970004	UND	30.000	R\$ 1,45	R\$ 43.500,00
154	CIMETIDINA AMP. 300MG/2ML.	HYPOFARMA	103870025	UND	40.000	R\$ 1,30	R\$ 52.000,00
156	COLAGENASE SEM CLORANTENICOL 0,6 U/G 30G.	CRISTALIA	102980431	UND	3.000	R\$ 7,62	R\$ 22.860,00
157	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G 30G.	CRISTALIA	102980026	UND	3.000	R\$ 10,10	R\$ 30.300,00
164	DIAZEPAN AMP. 10MG/2ML.	HIPOLABOR	113430152	UND	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
165	DICLOFENACO AMP. 75 MG/3ML.	HIPOLABOR	113430138	UND	50.000	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00
167	DIPIRONA AMP. 500MG/ML.	HIPOLABOR	113430120	UND	50.000	R\$ 0,95	R\$ 47.500,00
169	DOBUTAMINA AMP. 50MG/ML.	HYPOFARMA	103870057	UND	1.500	R\$ 5,92	R\$ 8.880,00
170	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SOL. INJETAVEL.	VIATRIS FARMACEUTICA	18830076	UND	1.000	R\$ 12,01	R\$ 12.010,00
171	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SOL. INJETAVEL.	VIATRIS FARMACEUTICA	18830076	UND	1.000	R\$ 32,05	R\$ 32.050,00

172	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML SOL. INJETAVEL.	CRISTALIA	102980508	UND	1.000	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00
174	ESCOLPOLAMINA AMP. 20 MG/ML.	HYPOFARMA	103870080	UND	10.000	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
175	ESCOLPOLAMINA + DIPIRONA AMP.5ML.	HYPOFARMA	103870023	UND	40.000	R\$ 1,75	R\$ 70.000,00
176	ETILEFRINA (CLORIDRATO) AMP.10MG/ML	UNIÃO QUIMICA	104971220	UND	4.000	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00
177	FENITOINA AMP. 50MG/ML.	HIPOLABOR	113430171	UND	500	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
178	FENOBARBITAL AMP.200MG/ML.	CRISTALIA	102980016	UND	800	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
180	FENTANILA 50MCG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL IV.	HIPOLABOR	113430151	UND	1.200	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00
181	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO SOL. RETAL 0,16G/ML + 0,06G/ML.	AIRELA	RDC 107/2016	UND	5.000	R\$ 6,06	R\$ 30.300,00
182	FUROSEMIDA AMP.20MG/2ML C/2ML.	SANTISA	101860032	UND	15.000	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00
183	GENTAMICINA AMP.20MG/ML.	FRESENIUS	100410210	UND	10.000	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00
184	GENTAMICINA AMP. 80MG/ML.	FRESENIUS	100410210	UND	10.000	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00
185	GLICOSE HIPERTONICA AMP. 25% 10ML.	EQUIPLEX	117720004	UND	10.000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
186	GLICOSE HIPERTONICA AMP.50% 10ML.	EQUIPLEX	117720004	UND	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
187	GLUCONATO DE CALCIO AMP. 10% 10ML.	HALEX ISTAR	103110162	UND	800	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00
188	HALOPERIDOL AMP.5MG/ML.	UNIÃO QUIMICA	104970191	UND	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
189	HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL.	CRISTALIA	102980240	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
190	HEPARINA 5000UI AMP. 0,25MG/ML.	CRISTALIA	102980371	UND	1.000	R\$ 6,53	R\$ 6.530,00
197	LIDOCAINA AMP. 2% S/V 20ML.	HIPOLABOR	113430175	UND	15.000	R\$ 4,72	R\$ 70.800,00
198	LIDOCAINA SPRAY.	CRISTALIA	102980357	UND	500	R\$ 37,60	R\$ 18.800,00
199	MANITOL FR. 500ML.	FRESENIUS	100410122	UND	1.200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
202	METOCLOPRAMIDA AMP. 10MG/2ML.	FARMACE	110850021	UND	25.000	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00
203	METRONIDAZOL FR. 0,5G/100 ML.	FRESENIUS	100410158	UND	8.000	R\$ 3,84	R\$ 30.720,00
204	MIDAZOLAM AMP. 5MG/5ML.	CRISTALIA	102980143	UND	800	R\$ 3,17	R\$ 2.536,00
207	NALBUFINA SOL. INJ. 10MG /ML (IV).	CRISTALIA	102980143	UND	300	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
208	NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVE IV.	HIPOLABOR	113430177	UND	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
212	NITROPRUSSATO DE SÓDIO DIITRATADO 50MG FR.AMP.	HYPOFARMA	103870012	UND	800	R\$ 19,67	R\$ 15.736,00
213	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL.	HYPOFARMA	103870060	UND	2.000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00
214	OCITOCINA AMP. UI/ML.	UNIÃO QUIMICA	104970149	UND	6.000	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
218	OXACILINA FR. AMP. 500 MG.	FRESENIUS	100410179	UND	8.000	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00
219	PENICILINA (BENILPENICILINA) CRISTALINA 5.000.000 FR. AMP.	BLAU	116370108	UND	2.000	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
222	PROPOFOL 10MG/ML EMULSAO INJETAVEL.	UNIÃO QUIMICA	104971449	UND	500	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00
223	SALBUTAMOL. SULFATO XPE 100ML.	NATULAB	138410019	UND	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
225	SIMETICONA EMULSÃO ORAL 15ML.	AIRELA	RDC 199/2006	UND	3.000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
232	SORO GLICO-FISIOLÓGICO FR. 500ML.	FRESENIUS	100410011	UND	12.000	R\$ 5,16	R\$ 61.920,00
235	TRAMADOL AMP. 50 MG/ML.	UNIÃO QUIMICA	104971313	UND	3.000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
240	ACIDO PERACETICO 0,2% ..	VIC PHARMA	RDC 199/2006	LITRO	1.000	R\$ 84,00	R\$ 84.000,00
243	AGULHA 30X7 CX C/10.	INJEX	10160610061	CX	600	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00

246	AGULHA 13X4,5 CX C/ 10.	INJEX	10160610061	CX	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
247	AGULHA 20X5,5 CX C/10.	INJEX	10160610061	CX	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
248	AGULHA P/ RAQUI N 22G CX C/ 25 UND.	PROCARE	10369460118	CX	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
249	AGULHA P/ RAQUI N 25G.	PROCARE	10369460118	UND	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00
252	ALCOOL 96% 1000ML CX12.	ITAJA	25351.62234 4/2010-03	CAIXA	2.000	R\$ 69,12	R\$ 138.240,00
253	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 10CM PCT C/ 12 ROLOS.	POLAF FIX	8003400044	ROLO	96	R\$ 23,60	R\$ 2.265,60
254	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 15CM PCT C/ 12 ROLOS.	POLAF FIX	8003400044	ROLO	96	R\$ 23,68	R\$ 2.273,28
255	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 20CM PCT C/ 12 ROLOS.	POLAF FIX	8003400044	ROLO	96	R\$ 23,68	R\$ 2.273,28
262	ATADURA CREPE LARG 15CM PCT C/ 12 UND.	ANDREONI	81481410003	PCT	6.000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
264	ATADURA GESSADA 10CM.	POLAR FIX	8003400048	UND	60	R\$ 2,19	R\$ 131,40
265	ATADURA GESSADA 15CM.	POLAR FIX	8003400048	UND	60	R\$ 2,81	R\$ 168,60
270	BOLSA COLETORA DE URINA DE PERNA.	ADVANTIVE	10296900061	UND	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
271	CATETER INTRAVENOSO N° 18.	INJEX	10160619017	UND	10.000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
272	CATETER INTRAVENOSO N° 20.	INJEX	10160619017	UND	8.000	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00
273	CATETER INTRAVENOSO N° 22.	INJEX	10160619017	UND	10.000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
274	CATETER INTRAVENOSO N° 24.	INJEX	10160619017	UND	4.000	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
275	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL.	BIOSANI	80286000007	UND	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
277	CAT GUT CROMADO O C/ AGULHA N°5MM.	SHALON	10243410020	CX	96	R\$ 112,50	R\$ 10.800,00
281	CLOREXIDINE 2% DEGERMANTE 1000ML.	RIO QUIMICA	RDC 199/2006	UND	1.000	R\$ 16,78	R\$ 16.780,00
282	CLOREXIDINE 2%TOPICO 1000ML.	RIO QUIMICA	C RDC 199/2006	UND	1.500	R\$ 16,88	R\$ 25.320,00
285	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/ 100 UND.	ANDREONI	80113320005	PCT	200	R\$ 36,15	R\$ 7.230,00
290	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N 14 (KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 28,32	R\$ 8.496,00
291	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N 16 (KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
292	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N 18 (KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
293	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N.28 (KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
294	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N 30 (KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
295	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N 32(KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
296	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N 36 (KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 29,82	R\$ 8.946,00
297	DRENO TORAXICO SISTEMA FECHADO N 38 (KIT COMPLETO).	FOYOMED	10150470657	UND	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
299	EQUIPO MICROGOTAS.	MEDIX	80495510087	UND	20.000	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00
300	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL.	LAMEDID	10369460174	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
302	EQUIPO BURETA 150 ML. (Validade mínima 12 meses).	MEDIX	80495510140	UND	6	R\$ 6,50	R\$ 39,00
304	FIO DE ALGODAO 2.0. (Validade mínima 12 meses).	SHALON	10243410016	CX	36	R\$ 44,80	R\$ 1.612,80
308	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA 4MM.).	SHALON	10243410009	CX	250	R\$ 10,67	R\$ 2.667,50
310	FIO DE NYLON 4.0.	SHALON	10243410009	CX	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
313	FITA AUTOCLAVE ROLO DE 19MM X30M.	POLAR FIX	8003400011	UND	5.000	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00
314	FITA HOSPITALAR ROLO DE 19MM X 50M.	POLAR FIX	8003400011	UND	6.000	R\$ 4,32	R\$ 25.920,00

317	GAZE ESTERIL (PACOTE INDIVIDUAL).	TEXPHARMA	80339640001	UND	120.000	R\$	0,52	R\$ 62.400,00
318	GAZE ESTERIL PACOTE C/ 500UND.	ANDREONI	80113320001	PCT	5.000	R\$	10,80	R\$ 54.000,00
319	GAZE EM ROLO.	ANDREONI	80113320002	ROLO	5.000	R\$	22,49	R\$ 112.450,00
322	GORRO DESCARTAVEL C/ ELASTICO.	VABENE	81818100004	PCT	400	R\$	5,15	R\$ 2.060,00
325	LAMINA DE BISTURIN 24.	MEDIX	80495510026	CX	400	R\$	10,50	R\$ 4.200,00
327	LUVA DE PROC.P.	MEDIX	80495510025	CX	3.000	R\$	12,08	R\$ 36.240,00
328	LUVA CIRURG. ESTÉRIL N 6.5.	LEGRUMBER	80256170022	PAR	3.000	R\$	1,15	R\$ 3.450,00
329	LUVA CIRURG. ESTERIL N7.	LEGRUMBER	80256170022	PAR	4.000	R\$	1,12	R\$ 4.480,00
330	LUVA CIRURG. ESTÉRIL N 7.5.	LEGRUMBER	80256170022	PAR	4.000	R\$	1,15	R\$ 4.600,00
333	MASCARA DESC.SIMPLES PCT C/ 100 UND.	INJEX	10160610115	PCT	4.000	R\$	4,00	R\$ 16.000,00
334	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO P..	ADVANTIVE	10296900077	UND	500	R\$	5,30	R\$ 2.650,00
336	MASCARA DE OXIGÊNIO ADULTO.	ADVANTIVE	10296900077	UND	500	R\$	5,30	R\$ 2.650,00
337	MASCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL.	ADVANTIVE	10296900077	UND	500	R\$	5,30	R\$ 2.650,00
338	MASCARA PFF2.	MEDIX	80495510129	UND	4.000	R\$	1,10	R\$ 4.400,00
339	POLIFIX 02 VIAS MULTIVIAS.	INJEX	10160610085	UND	6.000	R\$	0,55	R\$ 3.300,00
341	PRESERVATIVO P/ TRANSVAGINAL.	SEX FREE	80724890002	UND	1.000	R\$	0,60	R\$ 600,00
343	SAPATILHA DESC.	ANADONA	80175349004	PCT	500	R\$	5,70	R\$ 2.850,00
344	SCALP N 19.	INJEX	10160619015	UND	8.000	R\$	0,19	R\$ 1.520,00
345	SCALP N 21.	INJEX	10160619015	CX	500	R\$	19,00	R\$ 9.500,00
346	SCALP N 23.	INJEX	10160619015	CX	700	R\$	19,00	R\$ 13.300,00
347	SCALP N 25.	INJEX	10160619015	CX	600	R\$	19,00	R\$ 11.400,00
348	SCALP N 27.	INJEX	10160619015	UND	80.000	R\$	0,19	R\$ 15.200,00
349	SERINGA DE INSULINA: DE 1ML C/ AGULHA.	INJEX	10160610013	UND	100.000	R\$	0,20	R\$ 20.000,00
350	SERINGA HIPODERMICA: 3ML.	INJEX	10160610007	UND	80.000	R\$	0,13	R\$ 10.400,00
351	SERINGA HIPODERMICA: 5ML.	INJEX	10160610007	UND	100.000	R\$	0,12	R\$ 12.000,00
352	SERINGA HIPODÉRMICA:10ML.	INJEX	10160610007	UND	100.000	R\$	0,20	R\$ 20.000,00
353	SERINGA HIPODERMICA: 20ML.	INJEX	10160610007	UND	100.000	R\$	0,35	R\$ 35.000,00
354	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 4.	BIOBASE	10160610007	UND	2.000	R\$	1,00	R\$ 2.000,00
355	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°6.	BIOBASE	80212340033	UND	2.000	R\$	0,58	R\$ 1.160,00
356	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°8.	BIOBASE	80212340033	UND	2.000	R\$	0,58	R\$ 1.160,00
357	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10.	BIOBASE	80212340033	UND	2.000	R\$	0,60	R\$ 1.200,00
358	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12.	BIOBASE	80212340033	UND	2.000	R\$	0,65	R\$ 1.300,00
360	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 10.	NAYR	82020329008	UND	800	R\$	2,30	R\$ 1.840,00
361	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 12.	NAYR	82020329008	UND	800	R\$	2,30	R\$ 1.840,00
362	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 14.	NAYR	82020329008	UND	800	R\$	3,00	R\$ 2.400,00
363	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 16.	NAYR	82020329008	UND	800	R\$	3,00	R\$ 2.400,00
364	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 18.	NAYR	82020329008	UND	800	R\$	3,00	R\$ 2.400,00

365	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 20.	NAYR	82020329008	UND	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
367	SONDA NASOGASTRICA N 14. (Validade mínima 12 meses).	BIOBASE	80212340034	UND	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
369	SONDA NASOGASTRICA N 18.	BIOBASE	80212340034	UND	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
370	SONDA URETRAL N8.	BIOBASE	80212340035	UND	5.000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
371	SONDA URETRAL N 10.	BIOBASE	80212340035	UND	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
372	SONDA URETRAL N 12.	BIOBASE	80212340035	UND	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
373	SONDA URETRAL N 14.	BIOBASE	80212340035	UND	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
374	SONDA URETRAL N 16.	BIOBASE	80212340035	UND	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
375	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL ATE 42°C.	GTECH	80275310040	UND	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
394	SERINGA DE INSULINA DE IMIPARA USO UNICO, ESCALA GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE COM AGULHA.	INJEX	10160610007	UND	50000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL VENCEDOR (Três milhões, quatrocentos e vinte mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos)							R\$ 3.420.666,46

R F BARILE LTDA
CNPJ Nº: 29.230.269/0001-46

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	REGISTRO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
008	ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	1037006040084	UND	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
23	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 2% 100ML	BELFAR	1165400200021	UND	6.000	R\$ 5,67	R\$ 34.020,00
28	CLORETO DE POTASSIO 2,56 MEQ/ML (19,1%)	FARMACE	1559200010139	UND	12.000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
42	ERITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	1256802080093	UND	5.000	R\$ 2,44	R\$ 12.200,00
48	GLICEROL 72MG SUPUSITÓRIO RETAL	BRASTERAP ICA	1081700450061	UND	2.000	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00
81	PASTA D'AGUA (FN)	BELFAR	209260007	UND	8.000	R\$ 4,89	R\$ 39.120,00
128	AMICACINA (SULFATO) AMP. 100MG	FRESENIUS	1004102170027	UND	5.000	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00
131	AMINOFILINA AMP. 50 MG/ML	SANDOZ	1108500240024	UND	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
140	BECLOMETASONA SUSP. NEBULIZAÇÃO 400MCG/ML FLACONETE	CHIESI	100580009	CX	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
144	BUDESONIDA SUSP. NEBULIZ. 0,25MG/ML	ASTRAZENECA	1161800760062	UND	3.000	R\$ 7,84	R\$ 23.520,00
158	CLORANFERTICOL FR.AMP. 1 G	BLAU	100410201	UND	2.000	R\$ 5,02	R\$ 10.040,00
166	DIMENIDRATO B6 AMP. 50MG/ML	NEO SMART	1781709000045	UND	12.000	R\$ 5,99	R\$ 71.880,00
173	ERGOMETRINA AMP. 0,2MG/ML IML	BIOLAB	104970126	UND	8.000	R\$ 2,59	R\$ 20.720,00
179	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML SOL INALATÓRIA 20ML	TEUTO	125680124	UND	1.500	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00
194	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) AMP. 300MCG/2ML	CSL BEHRING	1015101210012	UND	120	R\$ 266,01	R\$ 31.921,20
195	ISOXSUPRINA AMP. 10MG/2ML	APSEN	1011801140022	UND	1.200	R\$ 6,88	R\$ 8.256,00
205	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO SOL. RETAL 7,7MG +714MG	EUROFARMA	1942700580032	UND	4.000	R\$ 5,33	R\$ 21.320,00
217	OMEPRAZOL FR. AMP. 40MG	BELFAR	105710026	UND	20.000	R\$ 5,96	R\$ 119.200,00
221	PIRACETAN AMP.200MG/ML	MEDLEY	1130003070038	UND	4.000	R\$ 9,68	R\$ 38.720,00
226	SULFATO DE MAGNESIO AMP,50%	ISOFARMA	1559200050033	UND	2.000	R\$ 6,82	R\$ 13.640,00
257	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO	ACCUMED	81535970003	UND	600	R\$ 63,02	R\$ 37.812,00
258	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL INFANTIL	ACCUMED	10432300004	UND	200	R\$ 83,20	R\$ 16.640,00
259	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL P/OBESO	ACCUMED	10432300016	UND	200	R\$ 62,86	R\$ 12.572,00
260	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL OBESO	ACCUMED	10432300016	UND	200	R\$ 62,86	R\$ 12.572,00
269	AVENTAL MEDICO CIRURGICO ESTERIL	DESCARPA CK	10330660222	UND	2.000	R\$ 13,48	R\$ 26.960,00

287	DRENO DE PENROSE N 1 PET C/12 UND	MADEITEX	10229650009	PCT	40	R\$ 1,74	R\$ 69,60
288	DRENO DE PENROSE N 2 PCT C/ 12 UND	MADEITEX	10229650009	PCT	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
289	DRENO DE PENROSE N 3 PET C/ 12 UND	MADEITEX	10229650009	PCT	100	R\$ 2,16	R\$ 216,00
311	FIO DE NYLON 5.0	MEDIX	80495519040	CX	100	R\$ 33,17	R\$ 3.317,00
316	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOLAB	80212349002	UND	1.000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
320	GEL P/ULTRASSONOGRAFIA	RMC	80950310037	LITRO	200	R\$ 3,76	R\$ 752,00
321	GLUTARAL DEIDO 2 % 1000 ML GALAO 5L	RIOQUIMICA	313290372	GALAO	50	R\$ 21,91	R\$ 1.095,50
332	MALHA TUBULAR 10CM X 15CM	POLARFIX	8003400021	ROLO	12	R\$ 8,11	R\$ 97,32
368	SONDA NASOGASTRICA N 16	MEDIX	80495519043	UND	800	R\$ 1,09	R\$ 872,00
376	TORNEIRA TRÊS VIAS	MEDIX	80495510035	UND	40.000	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00
393	LANCETA PARA COICTA DE SANGUE CAPILAR EX C/100UND	G-TECH	80275310043	CX	5.000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
395	ESCOVA ASSEPSIA MAOS E BRAÇOS	RIOQUIMICA	ISENTO	UNID	7000	R\$ 2,25	R\$ 15.750,00
397	MINALAX	EUROFARMA	1004314040089	BISN	400	R\$ 7,26	R\$ 2.904,00
VALOR TOTAL VENCEDOR (Seiscentos e quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos)							R\$ 642.681,62

R S LOBATO NETO EIRELI
CNPJ Nº: 38.028.373/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	REGISTRO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIOTÁRIO	VALOR TOTAL
001	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	PRATI	1256801630049	UND	12.000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
006	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	PRATI	1256800520029	UND	50.000	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00
007	ALBENDAZOL 400MG/ML SUSP ORAL 10 ML	GEOLAB	1542300440063	UND	24.000	R\$ 1,15	R\$ 27.600,00
11	AMBROXOL 15MG/5ML 100 INFANTIL	FARMACE	1108500390085	UND	25.000	R\$ 2,51	R\$ 62.750,00
13	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSAO 150ML	PRATI	1256801560024	UND	24.000	R\$ 5,72	R\$ 137.280,00
17	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	EMS	1023504580196	UND	15.000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
19	AZITROMICINA SUSP ORAL 40MG/ML 15ML	PRATI	1256801850081	UND	30.000	R\$ 6,17	R\$ 185.100,00
20	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PHARLAB	1410700060063	UND	50.000	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00
21	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	1037001000092	UND	10.000	R\$ 6,30	R\$ 63.000,00
22	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	1037001000051	UND	8.000	R\$ 7,42	R\$ 59.360,00
25	CEFALEXINA 50MG/ML 60ML	UNIAO QUIMICA	1049713550021	UND	15.000	R\$ 8,36	R\$ 125.400,00
31	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10MG	PRATI	1256801260020	UND	15.000	R\$ 1,64	R\$ 24.600,00
33	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 100ML	FARMACE	1108500350024	UND	15.000	R\$ 2,55	R\$ 38.250,00
35	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FARMACE	1108500320060	UND	5.000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
38	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	TEUTO	: 1037004580030	UND	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
40	DIPIRONA COMPRIMIDO 500MG	GREENPHARM A	1201901250089	UND	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
41	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	SANTISA	1018600360022	UND	12.000	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00
43	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	GEOLAB	1542302660049	UND	6.000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
45	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	PRATI	1256801950027	UND	90.000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
49	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	1558404850056	UND	150.000	R\$ 0,03	R\$ 4.500,00
51	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	GEOLAB	1542303110018	UND	24.000	R\$ 1,86	R\$ 44.640,00
55	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	1039201670039	UND	25.000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00

56	LEVOFLOXACINO 500MG CX C/ 7 COMP	GEOLAB	1542302410026	CX	10.000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
59	LORATADINA 10MG/ML XAROPE	PRATI	12568008000800	UND	15.000	R\$ 3,24	R\$ 48.600,00
63	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG COMPRIMIDO	TEUTO	1037005060073	UND	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
67	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 4MG/ML SOL. ORAL	FARMACE	1108500210028	UND	15.000	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00
69	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL + APLICADORES	PRATI	1256800430038	UND	20.000	R\$ 5,58	R\$ 111.600,00
70	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	PRATI	1256800430038	UND	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
72	METRONIDAZOL (BENZOIL) 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 80ML	BELFAR	1023504920043	UND	20.000	R\$ 7,11	R\$ 142.200,00
73	MICONAZOL, NITRATO 20MG/G CREME VAGINAL + APLICADORES	HIPOLABOR	1134301780028	UND	20.000	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
77	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	FARMACE	ISENTO RDC 199/2006	UND	8.000	R\$ 3,15	R\$ 25.200,00
83	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	1134302130043	UND	24.000	R\$ 0,06	R\$ 1.440,00
85	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1029800420016	UND	15.000	R\$ 2,15	R\$ 32.250,00
90	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1 %, 30G	NATIVITA	1256802090021	UND	12.000	R\$ 5,40	R\$ 64.800,00
92	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO	PRATI	1256802090021	UND	30.000	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
123	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1029800420016	UND	5.000	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00
125	ACIDO TRANEXAMICO AMP.250MG/5ML	HIPOLABOR	1134301860021	UND	10.000	R\$ 2,37	R\$ 23.700,00
133	AMPICILINA FR. AMP. 1G	TEUTO	1037002990231	UND	3.000	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00
135	ANLÓDIPINO COMP.5MG	GEOLAB	1542302430043	UND	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
136	ANLÓDIPINO COMP. 10MG	GEOLAB	1542302430086	UND	1.000	R\$ 0,06	R\$ 60,00
137	ATENÓLOL COMP 50MG	EMS	1023504580196	UND	1.000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
139	BROMOPRIDA AMP.5 MG/ML	FRESENIUS	1004101820036	UND	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
141	BENZILPENICILINA BENZATINA FR. AMP. 1.200.000 UT	TEUTO	1037001000092	UND	10.000	R\$ 6,95	R\$ 69.500,00
142	BENZILPENICILINA BENZATINA FR. AMP.600.000 UT	TEUTO	1037001000051	UND	8.000	R\$ 6,94	R\$ 55.520,00
150	CEFTRIAXONA FR. AMP. 1G 1M MESES	FRESENIUS	1004101890042	UND	5.000	R\$ 4,37	R\$ 21.850,00
155	CIPROFLOXACINO SISTEMA FECHADO 2MG/ML 100ML	HYPOFARMA	: 1038700420056	UND	2.500	R\$ 8,73	R\$ 21.825,00
161	COMPLEXO B AMP.2 ML	HYPOFARMA	1038700290012	UND	40.000	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00
162	DESLANOSÍDEO AMP.0.2MG/ML 2ML	UNIAO QUIMICA	1049712290018	UND	2.000	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00
163	DEXAMETASONA AMP. 4MG/ML	FARMACE	1108500320060	UND	40.000	R\$ 1,35	R\$ 54.000,00
191	HIDRALAZINA AMP. 20MG/ML	CRISTALIA	1029800890037	UND	1.000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
192	HIDROCORTISONA FR. AMP. 100MG	BLAU	1163701190051	UND	12.000	R\$ 3,68	R\$ 44.160,00
193	HIDROCORTISONA FR. AMP. 500MG	FRESENIUS	1004101870051	UND	12.000	R\$ 4,75	R\$ 57.000,00
196	ISOSSORBÍDA COMP.5 MG	EMS	1356900150041	UND	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
210	NIFEDÍPINO 10MG SUBLINGUAL COMP	NEO-QUIMICA	1558401690023	UND	3.000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
216	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400MG + 80MG) SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRATI	1256802090021	UND	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
227	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100 ML	FARMACE	1108500010215	UND	20.000	R\$ 3,32	R\$ 66.400,00
228	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 250 ML	FRESENIUS	1004100980099	UND	20.000	R\$ 4,48	R\$ 89.600,00
229	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 500 ML	BAXTE	1068300690198	UND	20.000	R\$ 5,03	R\$ 100.600,00
230	SORO GLICOSADO FR. 250 ML	FRESENIUS	1004101070134	UND	10.000	R\$ 4,31	R\$ 43.100,00
231	SORO GLICOSADO FR. 500 ML	FRESENIUS	1004101070185	UND	20.000	R\$ 5,66	R\$ 113.200,00

233	SORO RINGER SIMPLES FR. 500ML	FRESENIUS	1004101150057	UND	12.000	R\$ 5,88	R\$ 70.560,00
234	SORO RINGER LACTATO FR. 500ML	FRESENIUS	1004101030035	UND	12.000	R\$ 5,23	R\$ 62.760,00
237	VITAMINA C AMP. 500MG/5ML	FARMACE	1108500280026	UND	40.000	R\$ 0,87	R\$ 34.800,00
238	VITAMINA K AMP. 10MG	HYPOFARMA	1038700750013	UND	8.000	R\$ 1,68	R\$ 13.440,00
241	AGUA OXIGENADA 1000ML	VIC PHARMA	RDC 107/2016	LITRO	288	R\$ 6,76	R\$ 1.946,88
245	AGULHA 40X12 CX C/ 10	INJEX	10160610061	CAIXA	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
251	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	ITAJA	: 3303300010011	UND	5.000	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00
256	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500G	NATHY	81400090001	UND	4.000	R\$ 13,37	R\$ 53.480,00
261	ATADURA CREPE LARG 10CM PET C/ 12 UND	TEXPHARMA	800339640006	PCT	6.000	R\$ 2,09	R\$ 12.540,00
263	ATADURA CREPE LARG 20CM PCT C/ 12 UND	TEXPHARMA	800339640006	PCT	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
266	ATADURA GESSADA 20CM	POLARFIX	8003400048	ROLO	60	R\$ 2,16	R\$ 129,60
267	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL (MANGA LONGA)	MEDIX	80495510084	UND	6.000	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00
268	AVENTAL MANGA LONGA TNT DESCARTAVEL	MEDIX	80495510085	UND	8.000	R\$ 1,48	R\$ 11.840,00
276	CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO	BIOBASE	80212349003	UND	7.000	R\$ 0,92	R\$ 6.440,00
279	CLAMP UMBILICAL PET C/ 100	WILTEX	10150479066	PCT	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
280	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	WILTEX	: 10150470350	UND	3.000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
298	EQUIPO MACROGOTAS	INJEX	10369460065	UND	60.000	R\$ 0,63	R\$ 37.800,00
307	FIO DE NYLON 1.0 C/ AGULHA 4MM	SHALON	10243410031	CX	200	R\$ 25,72	R\$ 5.144,00
309	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA 4MM	SHALON	10243410031	CX	250	R\$ 15,41	R\$ 3.852,50
315	FORMOL LIQUIDO	INDALABOR	RDC nº 15/ 2013	LITRO	50	R\$ 11,86	R\$ 593,00
323	LAMINA DE BISTURIN 15	MEDIX	80495510026	CX	100	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
324	LAMINA DE BISTURIN 23	MEDIX	80495510026	CX	400	R\$ 16,54	R\$ 6.616,00
326	LUVA DE PROC. M	SOFT AID	: 81229600029	CX	5.000	R\$ 11,80	R\$ 59.000,00
331	LUVA CIRURG. ESTERIL N8	NEW HAND	81355330009	PAR	4.000	R\$ 1,01	R\$ 4.040,00
391	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA.	ON CALL PLUS	80102511375	UND	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
392	TIRAS REAGENTES: PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA, CX COM 50 TIRAS	ON CALL PLUS	80011990002	CX	5.000	R\$ 13,38	R\$ 66.900,00
VALOR TOTAL VENCEDOR (Dois milhões, setecentos e cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos)							R\$2.750.451,48

SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº: 08.393.709/0001-06							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	REGISTRO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETAVEL	SAMTEC	1559200040208	UND	12.000	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
74	MICONAZOL, NITRATO 20MG/G CREME	COLPADAK/ BELFAR	1057100190137	UND	20.000	R\$ 3,57	R\$ 71.400,00
215	OLEO DE GIRASSOL FRASCO C/ 100ML	DERMATROL	81196230001	UND	4.000	R\$ 3,97	R\$ 15.880,00
VALOR TOTAL VENCEDOR (Noventa e três mil e duzentos e oitenta reais)							R\$ 93.280,00

O valor global desta Ata de Registro de Preços é **R\$ 7.161.235,32** (sete milhões, cento e sessenta e um mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de

Preço SRP Nº 001/2024/SEMSA/SRP.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2024/SEMSA/SRP, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador.

PARAGRAFO SEGUNDO - As aquisições por entidades não participantes não poderão exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

PARAGRAFO TERCEIRO - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

PARAGRAFO QUARTO - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA - É de exclusiva responsabilidade da empresa detentora da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2024/SEMSA/SRP, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA SETIMA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da empresa detentora, conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA OITAVA – A detentora da presente Ata de Registro de Preços está obrigada a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura/Secretaria Municipal de Saúde durante seu período de vigência.

CLÁUSULA NONA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2024/SEMSA/2024, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A detentora assume, como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela detentora com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A detentora manterá, durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Igarapé-Miri/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Igarapé-Miri/PA, 21 de novembro de 2024.

FRANCISCO SANTANA DIAS
Secretário
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.373.369/0001-66
Órgão

F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ nº 04.949.905/0001-63
Empresa

P P F COM E SERV
LTDA:07606575000100
0

Assinado de forma digital por P P F
COM E SERV LTDA:07606575000100
Dados: 2024.11.21 08:17:50 -03'00'

P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
CNPJ nº: 07.606.575/0001-00
Empresa

PARAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2024.11.21 14:49:27 -03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 16.647.278/0001-95
Empresa

R F BARILE LTDA
CNPJ Nº: 29.230.269/0001-46

Empresa

R S LOBATO NETO
LTDA:3802837300
0143

Assinado de forma digital por
R S LOBATO NETO
LTDA:38028373000143
Dados: 2024.11.21 12:09:52
-03'00'

R S LOBATO NETO EIRELI
CNPJ Nº: 38.028.373/0001-43

Empresa

SILVA E DELGADO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
HO:08393709000106

Assinado de forma digital por
SILVA E DELGADO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
HO:08393709000106
Dados: 2024.11.21 14:16:35 -03'00'

SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº: 08.393.709/0001-06
Empresa